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Btrana 4 POKROK DNR 25 ftíJVA lOJo

JAN T E0UŠAE MRTEV IPAKÍ VRANKOVAmUSIAtueiiee na hlavu pruuicrn nu

imhil Paní ()'JIarc na to LOVA ZEMICELA7 procent fchroioáždénl ptala — mnoboli K pondžlil naíí átpráví o umrti
ze kutnv té tnáte dnee odoolcdi# I krajana Jana V uouiiiril dodává I V nr-dI- i 1 i m txw lKvma
v dvveh kariMáchT tne f bila v Clebiirnn Kuíinum iiíiní ra— I i v —~ — r ř

Hebuzí Wťdxedal (j (' l'ortcr uámý a vážený krajan a býva- - Vránková-MiwíJov- á munželka to

John L Kennedy
rep kandldiít pro úřad

spolkového sciitítoro z Neb
— x druhého kongremního dhrtrik tu —

' V
Zájmy jeho jwu zájmy lidu obecného — Volte rej Jíntek

fcíxíalÍHtkký kandidát do konurt-- JM ooadník p Jan K Itou- - krajana Frant Muila bratra
u za tento distrikt a mži víru rlť "konal v aiíeugu po dclíí n- - zdejiíího krajana p Adolfa Muí- -

znaéou potíž udržet pořádek r""'1 v U('J')il1 VC ÍJ lio-Jjii- y

odpo- - la Téžká choroba hlodala dobrou
J'o uvítací íťéí pří zahájeni u'u"e K "eaiuiriiÉmu žalu a za- - tu janí po dlouhý Luh už koneé

kcbůze néknviaí říly houidové nuutku avé rodiny a k Jítoatí £vt- - né učinila konec jejímu nadéjné
a_

hry zavdééili tbromáŽdénému o "cU iMtvl jeí zbdul í avojí bo- - mu životu Zanechala zde jo olé
beeťimtvu žáci prof Frank Ma- - afou povánou a j)rávnoilI vc truchlícího manžela a Sort malých
cha dále kráhijým bouxlovým ao- - Vílt!'u jednaní JWeb jeho vy- - dílek Zifmiíela vo véku nece
lem kIk Klára Kchueidrova a tí I ť'vu byl v úterý odpoledne hýeh 112 let i)o Ameriky přijdu

Ííou to Broky jf přise
šoii pěnice kdyt iUUnj
Jeoa u bnker Jfealty

Compauy

Tato ipolfriíit která je
pod aakony itatu Nbrk
írikorporovina jiwt nejvéť
U nejuluéjíl ukládáni

pen atavebot firmou
evíbo drubu v této íéitl ze-

mí

Obdivuhoilay vrrGut Uio

epololnuiitl jtiji ptvtf
Uv je toi nejlep-l-

jeveui icbopné jakot i

pálivé eprávy

Majetek t£to dpolcčiiontl

jctt bllxko 11500000

Fro další informace te
na:
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ieítl aaatupcl
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Jabell Kodmauova Za kvotné zeunahkou loži Lawudulc í y'J5 před pj rky Pocházela z UoJr

provedení jednotlivých téchto hu- - Krajan Kouáar pocházel z Alilo-Uúi-a na iíoravé Pan rcv V

ílcbídch činel dohtalo ho vS'm o- - va na Chrudimwku kde m narodil Cejnar farář zdcjáího kooU-l- a ("

hluíujícílio pollehku Prof Mach 24 éervcnee WA Do AmcrikvUkýeh Hrutří vykonal nohřebnl
naa ucJiotivym uznáním umCm přijel r ] 875 tedy před 41 roky obřady a rozloučil h dobrou
jeho žáků muže wi zajinté gratulo- - a to do Hehuyb-- r Neb kde ae ro- - čejkou ženou Jel do ("leburne

r
I tli'fí M'm tiu fa tmí IfitZIulí n2_ I fill f i'iiil 'wii ii I nu tií L t nvú i£

n'll A tllH lft lr li u fiUií třtíiktra I í I
Vit I ft 'Iírwtn íi'lifc tru í ruL Iwt btu

UiUAXeU I (líhlt ílííí láiiltri I ííí VÚllií 1 Ia t utnu ťll Vrt i i ' ttuÍ u V lil VV

i um ne puk t JiouMur oženil aJe M""vujeme nui upřímnou nou

Qankers Realfy Investment V neděli Kkonula v příbytku manželka m zemřela Před 24 "tra!
vém paní Klefanie Toftova man- - lpty odjel % Omahy do Chieujřa
želka Jana Tofta bydlící v IU kde ne oženil podruhé pojav aGompany

ŘÍDKÁ PŘÍLEŽITOST

Tajemník ("Nkélio Národního4231 na již 12 ul Zatnula byla 'aunželku al Marii Landovou dce- -

Oround rioor Bet Bldg
OMA1IA NEB

ihiťrou vííénflého krajanu Karla ru známé a vážené ONadniee pí Sdružení pan'Kt Herpán má jcňtř
Stfřuniho Zemřela po deláí elio- - Josefy Landové Za krátko po té dosti výherních lístkň které byly
robé ve včku M Jet a pohřbena vstoupil do wlužeb vinařského ftb- - Č N S dány do rozpro!ej a jnou
bude zítra v úterý z domu kiiiii- - (ot"t --tratil řvorijelQ která jej určeny k vylosování v nrosincov

tku na ČVakéiu Národním Hřbito-Muk-
"

vř1° ftlnpe podala doUchfii (' N S Maiitcl éíhla vvlo

vé Kev V Cejnar farář kostela Ki'wt Yorku kdt si za nedlouho Lovaného dontaiic kniKié jiano vý

CHkýeh Jíratří vykoiui pohřební lMu' zu11 velkooljeliot „ pjvem l0v Tonkovy Jest tr opravdu

w -

i

a jiKcry j"iea ncKonka lety vra- -

nádherný stroj jenž bude ozdobouobřady Odchodu zcxuulé želí mi-

mo její matku manžel dvě dítky každého domu Výherní lístky s
til ne do Chicugra aly přijal místo
v láhvovém oddělení pivovaru At prodávají po () centech Výnosa četné pííbiizenxt vo Naíe iipřím
las a pak si zařídil vlastní hosti- -í I - !

nn MiiiMritM pian vsem ronren
iicfí na 20' ul a Avers ave Těšil

Z prodeje bude plynout! do po

kladny Českého Národního Sdru
žení Plejte se im lístkách a na

vypraví Pr Janda
se velké přízni neboť byl oboru
svého znalým a dovedl vyhověli

'

:M-

KRAJAN STAVÍ LETADLO uzejte je puk každému
ale pro nemoc muait se howtinaké
živnosti vzdáli a v sobotu pozem

Málokomu jent asi známo že v PŘEJEL DÍVKU A UJEL
Na Kcdninácté a lloward ul

skou pouť svou dokonal Mimo
Omaze he titaví letadlo jednoploť žalem zdrecíiou manželku zaner

přejeta liyla čtrnáct deta dívkaLI t 'rnk Zajímavým pak pro nás l' enui pan jwnihar jednoiio Kyna z
orenee Stevensova čís 21')ehy jexl že původcem myklenky rvního niatiželst ví jenž slouží

na jiz ul a leln-- poraněnanavrhovatelem h hlavním ktavitc nyní jako spolkový vojín na Fili
autoiiiidtileiii řízeným rý T JIein jest Cech Jest to dvaeítíletý riinecli a čtyři děti z druhého

krujuu Jouis Vlček na 2!b a J)u- - nianželství a Širokv kruh nPátel
Tuinoii čís 2222 sev Devutenč-et-

ul Z auta vvstoupilv tři ženy)ont ul Mladý Vléek nešetří ani kteří zprávou o jeho skonu byli ve
nakladu ani prače a 11 několik much bolestné dobiti Zvěčnělí

Ppíímný fiřítel pristěhovalefí — Hárn jest
a jest přítelem Cechu

Ilias jemu daný jest hlasem pro dobrou správu a

našeho státu vc Washingtonu

Nyní nás hledejte v novů ka
menné budově

Security Mutual Bldg

DR KAREL HBREUER

DR MILOSLAV J BREUER

12 a O ulice Lincoln Neb

aby dívce poskytly pomoci jak
vypravují svědkové ale aiitomo
hilista ujel později však byl Tu- -

týldnú se třemi jinými mladíky byl Švagrem známého a horlivého
staví letadlo v kůlně kterou si národního pracovníka n J Kuří- -

háiu za oliydlíin jeho r(diču po ka správce závodu bratří Korbelu
mu aU'( l1' 'ť popíral vinu

stavil Již mají konstrukci ho v Chicairu V poslední době bv
OSOBNÍtovoii zbývá nyní potáhnout j- - dbl v ěis 2b)( záp Illinois ulice

jemným plátnem nepromokavým
I Na pohřeb odjely sestry páně

řidělati stroj a zkouíeti Za šest Miousarovy pi Anna Mouralová- iOMAHA týdnfi budou snad již moci prová w Nchnyler Neb u paní Terezii

— 1J pana St 15 Letovského ve

l''Joreiice Nebr minulý týden dle-

la návštěvou paní M Kystcrová
ze Savauna III seMtřenice to pí

Mitchelova ze So Omahy — Čestděti zkoušky Víeehno od po

sledního šroubu už do vrtule si u ná budiž zvěčnělému puměť!
HROMADNÁ POLITICKÁ dělali sami jeu stroj vzoru "Fran

ŠKOLNÍ RADA ZVÝŠILAkliň" koupili Není na létadluSCHŮZE V AUDITORIU

Pani Kate Richard 0'Hare byla

UČITELŮM SLUŽNÉsroubku který by si sami nevyto
ili kousku dřeva jež by si sum

Městská Školní rada v poslednínevysoustruhovali
své schůzi zvýšila klužné dozorHlavním pracovníkem jak jsm

hlavní řečnicí před velkým
shromážděním z velké

čaati socialistů po
zůstávajícím

cům v elementáruírh školách i

již poznamenali jest krajan ImiU

Oznámeni úmrtí a díkůvzdání

Iliiiliokyiii nlcjii sllíciií (iiiíiiiiuJciiic c uurus miluvuiiú iiiutka

Antonie Šťávová
vyrvHiin ťyli o iicniwi oenpronifni onirtl t kruhu iihp1io v

dne H iíjiiíi JliKi h v tit'rý dno 10 fí jun pohřbena byla na Lífo-v- y

hřbitov Jiiivooiiik Zesnula imioilíla s lnc X kvřtna ls'i5 ve

Voi liniiiicích u liiromi f ic nu Moravř V ro'p l7s i jifisUhovalu
m hv vni iiiiiiii lu Atiicriky u to ]

i í nio jiolilic Lí iiwikkI Xnbrali
iocini'k ni ioino inu kl'ř trvalo uuI ili ul ilo jcjiťli smrti Je-

jí lnliiii' jí ifcili'h-- l pléd li léty
VlávúiNc vjcUi iliky viiem Um ktcíl iiiiin byli jilí iohílii mi

pnu i o u i Ncniiiini' oioiii(-iioii- I i viliti nrileéué iliky i J li li li I lloCI'-imiiio-

n prniirM'ii4 nIovh jtik iloiui tuiiiitku tuk i na hlbitov
Jál plutí iiúí vřelí ilík povllkuiii pí V I' Mumliloví Marie llober-tov- é

i YV Kcrlinov' liiímu u kviioví ('raiifurtovVm
liile vzílňvňini' upťíiniič tliky vmiii iliiniim kvtin u krúwuýrh

v iip u jimiž rakev uaiii dratiA oiloliii jích bylo tuk iiuioho mi i

liic nu kii'l('hn poineiiiiuti
Koiiťi-lii- ' 'lilí nrii'i'ii iliky ciii ti'in klrií ne poli i lni mičuHť

nili ji i h puili'itiiiiiii iclpiii ítikit- - iloprovoilili p
MATÉJ ítTAVA

EMILIE IStAVOVA uťW-xl-

IiiivmioiI Sel Mí iíjliu íftlli

vacin ucneisKvm snam na vyssiVlček mladý a velmi nadaný dek

Letovhké a neteř j)áně A Uežá-éov-

h kterouž jelu na několik dní
do Wilbcr a včeru se opět na-

vrátily do Omahy Večerním vla-

kem jela paní Kystcrová zase do

svého domova
— Paní JO (jrosby-ov- á dcera

manželů Váe Vančurových o níž

jsme před časem přinesli zprávu
že povila dcerušku je již doma

zdráva a dceruška roste ku potě-

šení jak babičky tak též i teli-

ček rodičů a všech nás
— Manželka krajanu Pelru Sí-

pá z jižní 11 ul vrátila se z

po operaci již šťastné

přestála Přejeme pani Šípové

škole Následující tabulka bvlatroteehnik samouk Svou vlastní
přijata pro dozorce:nccien aM jimh muzu a zen ílí získal si zvučného jménu ve
První rok sHr00 druhý rokzúčastnilo se trojdílné politiek svém oboru
l(iOO třetí rok 1700 čtvrtýschůze v auditorium Prvním řeč

Přejeme mu srdečně uejlcpsih rok řl80U což jest muximúlni
zdaru kuizno

níkem byl "made iu (Jermany
smutně prošla vruý senátor J I i tel

Přítomné dozorci dostávají $1- -

aiD roeně hetošním rokem budSOCIALISTÉ USPOŘÁDAJÍ
eock který srvým spňsobem chvá-

lil administraci demokratické ht ra
jim vsak plat zvýšen na $1(()0HROMADNOU SCHŮZI

ný nicméně paní Kate li 0'llur načež každým rokem bude se služ aby zdraví jí vrácené zůstalo lr
vulým

sociální atrany řečnice veškeré né dle tabulky zvváovat
Nová tabulka služného učitelůVýbor sociální struny učinil příjeho pádné argumenty znační

vývody kvými seslubila Senátor na vyšší Škole jest :ravy k odhývání hromadné schli KU ČERVENÉMU KRÍZI
v městském auditorium a sice První rok jMOO druhý rokzeJliteheoek mezi jiným dovozoval

že nuků do tiul ceny životních
DALO SE ZAPSAT ČTYŘICET
OŠETŘOVATELEK Z OMAHY

i!(M) třetí rok iMOOOj čtvrtý rokpříhtl neděli ve 2 hodiny od pole
110Q paty rok $"mi íestýdne Protírala při té sebui budepotřeb Puuí 0'llare vsak v odpo

vétf pravila že ještě nikdy od ne rok ifl2ót)j sedmý rok lIIH) (uuvné pozůstávat x rceneiu za Slečna lldeu Indicn předsedkaa € IŘirrTPt
S
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JI J[(0 ty p d
smý rok $!:{'() devátý rok $!kterýmž úéebm oznamuje že m sdružení omažskveh ošetřovatelekhlahých dnů občanské války mu

chleba nebyla tak vysoká nebo IIX) desaty rok 11V) jedetyWtý
Ve včerejším kjezdovém zasedánírepublikány ku shromážděni pm

mluví H ]t llowell zu demokra
rok t5(K)cena beefsteaku a Minky tuk tia
Dříve nejvyšší plat učitelů na

prosto nad dosah dělného člověku ty nmde tn (jermauv senátor
vyšší škole byl #1200 nové nejjaku nyní Ohledné tmmilHHlino lítehcoek kaitlý z nich bude iW

sdružených ošetřovatelek ze státu
oznámila že mnoho

omukých ošetřovatelek dává so

ťapsat ku Červenému kříži pro nic

třovatelské kluiby puiue t diplo

vyáii služné bude élitK) až do
VťiiO JíúkťUtt o iiéiní ř niíu ku roku PJPl kily budou na poví"

nit pul bdiny Za Mialikty liub'
řečnit Kte Richard ()'lara re ní odbývány zkoušky po nlehi Milí:aktor národního síocUluího éaso mem a registrované tšctíuvlelkybude povolenu těm tuhli j
Pisu mohou sc pro tu shubti hlásit a hjaou íiww iw urunyui a

Hoo líťtiui rokem po klofecni iš tiovalt b k i Omahy fcc dulo ji JkNr víaj vj "vyj iav ivy
ikoušky hupsniEMMA DEITINOVA

Dále kl(t ua lueheová stlěhU
m
M

NEPEIJEDE NOVA TOVÁRNA

Ncbjlu knad v Otuao jedímU" tlli étU pracovali dt lnici

obdržela i hlavni útaduvuy ameri

vlfbo IVrvenélui kiíie vc Wash

ioelomi D i 4iuáiiieui v něm4

Itieii jínyin se upurúuje bude

uioiná ošetiuvktcbk iitirba lot

HiiSkíikýdl lt'4UUhb Aí ptmud

krajAha jmi by a b)l uctlítl U4 V) kojáváuím a klad pni míVHit UlCJ--
mmu Ocktiímvin jiHtnit i m jlep huárnu na výru fctnjkú k inv
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nUh pvkjů kur d taiU vy-- bude aUti n ituetuku vd!e llMiKtiHlUMMiíMlMiMiMMuiMKlliMIttUH

Jlileltewkovtt nvetl siuejalUty iml
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ie Adatusova ptmdloba dslU t

do íAkwuuika m proto if toiun
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(K)(Mi( íidíťiřnuh ttwúh uiíi"

dtt pené rt4umne M w aorga
Itkuvat a Uri't pihrouič Oni

nli preiilťté probil kkývu vld-l-

#U i i e jaku tnuli

iwu v? nář Ktf leklí

"d j lUut eelý bmliimk" Itttih
iwk Mř lvi prvyrtfineui !

Ukltlá U Udvltui ttwuklMptdV)

f ibpím ňin a tu upít pi O lU

1'lftVlUt "Pftt HlUlflHll IUÁ t4iu
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iádná plávka uby m v „miI
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pn ktuáltu i Vr v ruchu ktííc apalaudiionu SUviu rkouká %I14 hk ěUtiruv A IlUdika na jtini

Iwk jinak Mří na Pt 'l ul Stavba bude nhrlua itdjvU Ui iitěna
kUuwVA nentl w vetUliti i i tm lnu kiiitrukíp llwvadií jí
W a # jakyl pwbnvilek Úlk ÚMRTÍbudnu krajné Adau a Kti kli'

lw dut rt t hpria a pwimk- -

IP J IRolálx
repubhkamVý ken liiUt

usu btíitního uonátora
I Uvtdi i b tiiktu a e a ukrey bauodera a Su

UvéJ k vttna

Mrtp #jiu ittjmv poplatníků ~ fád4m Irajany
výjittHi a atu'uji pkij?iol a p

V liriuo Mi l v Jív ela kual
loea i% [iňlnwj kiajau pan Jiti 1

VadUrrltS drUi Mi'Ww l te V# i J

irU UUiěledie rrtr l fmiay t#
linuté podfukti aU %ívhtt t

diiikaouti iíMt aby klavnoi

ii krajinku d Ameriky ďila
!l M martil přtH lriiý
H4trW a kUahl esiit le
tluuMi iterl vMy a vud# vel

li pravé 4ekii uj{ ktivbti

deu y Rtby a jsi U ul tu

dsiva hmU Mi#v bb pvn

if!{ bude hiifvivft vjMiM S

vá továrna nu byli liv km

rew lí%bmd(i a pópije MÍÍé k

rt4watvv v 'e%U nUeKutai íivtK
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ťtatlieíka Kreiéti V hletle tu

HHOIillIH44tMMtilliiilHHliMMUMti
ai mmvm "™rí—' - — -

ji ejni
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